
赤色のグループ 黄色のグループ 緑色のグループ その他 赤色のグループ 黄色のグループ 緑色のグループ その他

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

米
こ め

米
こ め

豚肉
ぶた に く

砂糖
さ と う

玉
たま

ねぎ 濃口
こ い く ち

しょうゆ 油揚
あぶらあ

げ しめじ・えのき 削
けず

り節
ぶ し

・昆布
こ ん ぶ

人参
にんじん

みりん 豆腐
と う ふ

人参
にんじん

いんげん豆
まめ

赤
あか

みそ・白
し ろ

みそ 大根
だいこん

鶏肉
と り に く

赤
あか

みそ 人参
にんじん

削
けず

り節
ぶ し

・昆布
こ ん ぶ

青
あお

ねぎ

白
し ろ

みそ 大根
だいこん

かつお 砂糖
さ と う

生姜
し ょ う が

酒
さ け

・みりん

ごぼう 濃口
こ い く ち

しょうゆ

しめじ 煎
い

り米
ごめ

・ひえ 青菜
あおな

・モロヘイヤ 塩
しお

小松菜
こ ま つ な

砂糖
さとう

・じゃがいも トマト・かぼちゃ 削
けず

り節
ぶし

・昆布
こんぶ

青
あお

ねぎ でんぷん・キヌア とうもろこし

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

米
こ め

米
こ め

牛肉
ぎゅうにく

じゃがいも 人参
にんじん

ケチャップ 豚肉
ぶた に く

パン粉
こ

玉
たま

ねぎ デミグラスソース

豚肉
ぶた に く

ハヤシルウ 玉
たま

ねぎ ウスターソース 鶏肉
と り に く

じゃがいも 人参
にんじん

ウスターソース

※アレルゲンフリー グリンピース 濃口
こ い く ち

しょうゆ カレールウ りんごピューレ 濃口
こ い く ち

しょうゆ

サラダ油
あぶら

トマト（缶
かん

） 塩
し お

・こしょう ※アレルゲンフリー 塩
し お

・こしょう

砂糖
さ と う

サラダ油
あぶら

ちりめんじゃこ ドレッシング ほうれん草
そ う

エビ ドレッシング きゅうり

ひじき ※卵
たまご

なし 人参
にんじん

タコ ※卵
たまご

なし キャベツ

煎
い

り大豆
だ い ず

　別
べつ

付
づ

け 切
き

り干
ぼ

し大根
だいこん

　別
べつ

付
づ

け

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

パン パン

鶏肉
と り に く

レタス 鶏
と り

ガラ・生姜
し ょ う が

豚肉
ぶた に く

中華
ち ゅ う か

麺
めん

キャベツ ソース

人参
にんじん

淡口
う す く ち

しょうゆ イカ サラダ油
あぶら

人参
にんじん

塩
し お

・こしょう

玉
たま

ねぎ 塩
し お

・こしょう ちくわ もやし

もやし コンソメ 青
あお

のり 玉
たま

ねぎ

豚肉
ぶた に く

バター しめじ 塩
し お

・こしょう 鶏肉
と り に く

じゃがいも 人参
にんじん

鶏
と り

ガラ・生姜
し ょ う が

玉
たま

ねぎ 酒
さ け

・みりん 白菜
は く さ い

塩
し お

・こしょう

にんにく 濃口
こ い く ち

しょうゆ 玉
たま

ねぎ コンソメ

砂糖
さとう

ぶどう果汁
かじゅう

ゲル化
か

剤
ざい

パセリ 淡口
う す く ち

しょうゆ

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

米
こ め

米
こ め

豆腐
と う ふ

うどん ごぼう こんにゃく 豚肉
ぶた に く

大根
だいこん

削
けず

り節
ぶ し

・昆布
こ ん ぶ

人参
にんじん

削
けず

り節
ぶ し

・昆布
こ ん ぶ

ごぼう 淡口
う す く ち

しょうゆ

大根
だいこん

淡口
う す く ち

しょうゆ 人参
にんじん

みりん・塩
し お

しいたけ 濃口
こ い く ち

しょうゆ 小松菜
こ ま つ な

青
あお

ねぎ みりん・塩
し お

あじ パン粉
こ

・小麦
こむぎ

粉
こ

塩
しお

・こしょう

鶏肉
と り に く

天
てん

ぷら粉
こ

生姜
し ょ う が

塩
し お

・こしょう 米油
こめあぶら

米
こ め

油
あぶら

酒
さ け

油揚
あぶらあ

げ 砂糖
さとう

切
き

り干
ぼ

し大根
だいこん

濃口
こいくち

しょうゆ

削
けず

り節
ぶ し

砂糖
さ と う

キャベツ 淡口
う す く ち

しょうゆ サラダ油
あぶら

人参
にんじん

淡口
うすくち

しょうゆ

酒
さけ

・みりん

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

パン パン

黒糖
こ く と う

ベーコン マカロニ キャベツ コンソメ

鶏肉
と り に く

じゃがいも 人参
にんじん

鶏
と り

ガラ・生姜
し ょ う が

サラダ油
あぶら

人参
にんじん

塩
しお

・こしょう

豆乳
とうにゅう

キャベツ 塩
し お

・こしょう 玉
たま

ねぎ ケチャップ

白
し ろ

みそ 玉
たま

ねぎ コンソメ セロリ ウスターソース

淡口
う す く ち

しょうゆ パセリ 鶏
と り

ガラ・生姜
し ょ う が

ウインナー サラダ油
あぶら

玉
たま

ねぎ ケチャップ トマト（缶
かん

）

人参
にんじん

ウスターソース ウインナー じゃがいも 塩
しお

・こしょう

青
あお

ピーマン 塩
し お

チーズ

エネルギー たんぱく質 脂肪 ナトリウム カルシウム 鉄 ビタミンA ビタミンB１ ビタミンB2 ビタミンC 食物繊維
(kcal) （％） （％） （食塩相当量：ｇ） （ｍｇ） （ｍｇ） （UgRAE) （ｍｇ） （ｍｇ） （ｍｇ） （ｇ）

4.872 2.6 191 0.6 0.5 229月平均栄養量 616 15 30 2.1 305

3 200 0.4 0.4 25 4.5以上

マグネシウム
（ｍｇ）

学校給食摂取基準 650 摂取エネルギー
の13～20％

摂取エネルギー
の20～30％ 2未満 350 50

ウインナーの ポテトのチーズ焼
や

き

ケチャップ炒
い た

め

豆乳
と うにゅ う

スープ ミネストローネ

（木） 14

黒糖
こ く と う

パン （木） パン

煮物
に も の

7 牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

とり天
て ん

アジフライ

キャベツのおかか和
あ

え 切
き

り干
ぼ

し大根
だ い こ ん

の

けんちんうどん 沢
さ わ

煮
に

椀
わん

6 13
（水） ご飯

はん

（水） ご飯
はん

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

ガリバタポーク

ぶどうゼリー

（パン/ミニ焼
や

きそば）

レタススープ

コンソメスープ

5 12
（火） パン （火） 焼

や

きそばパン

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

（イタリアンドレッシング）

カレーライス

鉄骨
て っ こ つ

サラダ

（バンバンジードレッシング） イタリアンサラダ

4 11
（月） ハヤシライス （月） ミートボール

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

雑穀
ざ っ こ く

ふりかけ

かつおの角煮
か く に

（金） 豚
ぶた

丼
どん

(金） ご飯
はん

※ちりめんじゃこは、えび・かにが混ざる漁法で捕獲しています。
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日 献立
こんだて

名
めい 材料名（ざいりょう名） 日 献立

こんだて

名
めい 材料名（ざいりょう名）

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

1 8

献立表（こんだてひょう）

野菜汁
や さ い じ る

きのこのみそ汁
し る

ブック

メニュー



赤色のグループ 黄色のグループ 緑色のグループ その他 赤色のグループ 黄色のグループ 緑色のグループ その他

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

米
こ め

ちりめんじゃこ 米
こめ

梅
うめ

塩
しお

豚肉
ぶた に く

人参
にんじん

こんにゃく 白
しろ

ごま・砂糖
さ と う

青菜
あ お な

豆腐
と う ふ

白菜
は く さ い

削
けず

り節
ぶ し

・昆布
こ ん ぶ

油揚
あぶらあ

げ もやし 豚肉
ぶた に く

じゃがいも 人参
にんじん

淡口
う す く ち

しょうゆ

赤
あか

みそ・白
し ろ

みそ 青
あお

ねぎ がんもどき 砂糖
さ と う

大根
だいこん

濃口
こ い く ち

しょうゆ

大豆
だ い ず

人参
にんじん

濃口
こ い く ち

しょうゆ 棒
ぼ う

天
てん

ぷら いんげん豆
まめ

みりん・酒
さ け

・削
けず

り節
ぶし

ひじき ごぼう みりん ツナ 砂糖
さ と う

キャベツ 酢
す

鶏肉
と り に く

いんげん豆
まめ

酒
さ け

マヨネーズ 人参
にんじん

・小松菜
こ ま つ な

塩
し お

砂糖
さ と う

梨
な し

果汁
か じ ゅ う

ゲル化
か

剤
ざい

※卵
たまご

なし　和
あ

えています レモン汁
じ る

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

パン パン

豚肉
ぶた に く

春雨
はるさめ

人参
にんじん

鶏
と り

ガラ・生姜
し ょ う が

鶏肉
と り に く

春雨
はるさめ

チンゲン菜
さ い

鶏
と り

ガラ・生姜
し ょ う が

豆腐
と う ふ

ゴマ油
あぶら

しいたけ 淡口
う す く ち

しょうゆ 豆腐
と う ふ

玉
たま

ねぎ 淡口
う す く ち

しょうゆ

でんぷん たけのこ 酢
す

・塩
し お

・こしょう 人参
にんじん

塩
し お

・こしょう

チンゲン菜
さ い

コンソメ コンソメ

玉
たま

ねぎ トウバンジャン 鮭
さ け

小麦粉
こ む ぎ こ

・パン粉
こ

パセリ 塩
し お

・こしょう

おから じゃがいも 白
し ろ

ネギ・人参
にんじん

塩
し お

・こしょう サラダ油
あぶら

にんにく

小麦粉
こ む ぎ こ

・米
こ め

油
あぶら

玉
たま

ねぎ ソース ゴマ油
あぶら

もやし 塩
し お

・こしょう

キャベツ 人参
にんじん

濃口
こ い く ち

しょうゆ

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

米
こ め

米
こ め

豚肉
ぶた に く

サラダ油
あぶら

白菜
は く さ い

・人参
にんじん

酒
さ け

鶏肉
と り に く

さつまいも 人参
にんじん

削
けず

り節
ぶ し

・昆布
こ ん ぶ

イカ でんぷん 玉
たま

ねぎ・もやし 淡口
う す く ち

しょうゆ 赤
あか

みそ・白
し ろ

みそ 白菜
は く さ い

エビ 青
あお

ねぎ・しめじ 塩
し お

・こしょう 大根
だいこん

生姜
し ょ う が

鶏
と り

ガラ・生姜
し ょ う が

小松菜
こ ま つ な

豚肉
ぶたにく

小麦
こ む ぎ

粉
こ

玉
たま

ねぎ・ニラ しょうゆ イカ 小麦
こむぎ

粉
こ

青
あお

ねぎ 塩
しお

・こしょう

大豆
だ い ず

たんぱく でんぷん キャベツ 塩
しお

・こしょう 米油
こめあぶら

生姜
しょうが

酒
さけ

・みりん

砂糖
さ と う

・ごま油
あぶら

にんにく・生姜
しょ うが

砂糖
さとう

にんにく 濃口
こいくち

しょうゆ

トウバンジャン

キャベツ

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

パン パン

豚肉
ぶた に く

スパゲティ 生姜
し ょ う が

・にんにく 塩
し お

・こしょう 豚肉
ぶた に く

サラダ油
あぶら

ブロッコリー コンソメ

鶏肉
と り に く

サラダ油
あぶら

玉
たま

ねぎ ウスターソース 砂糖
さ と う

しめじ 塩
し お

・こしょう

カレールウ 人参
にんじん

濃口
こ い く ち

しょうゆ 人参
にんじん

ケチャップ

※アレルゲンフリー 青
あお

ピーマン カレー粉
こ

キャベツ ウスターソース

トマト（缶
かん

） ケチャップ 玉
たま

ねぎ 鶏
と り

ガラ・生姜
し ょ う が

ハム ドレッシング キャベツ トマト（缶
かん

）

※卵
たまご

なし 人参
にんじん

ウインナ― じゃがいも 人参
にんじん

塩
しお

・こしょう

　別
べつ

付
づ

け コーン パセリ

発酵
はっこう

乳
にゅう

マスカット果汁
かじゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

米
こ め

米
こ め

鶏肉
と り に く

里芋
さ と い も

大根
だいこん

こんにゃく わかめ・油揚
あぶらあ

げ でんぷん 人参
にんじん

・コーン 削
けず

り節
ぶし

・昆布
こんぶ

油揚
あぶらあ

げ 人参
にんじん

淡口
う す く ち

しょうゆ すりみ 砂糖
さとう

玉
たま

ねぎ・小松菜
こまつな

ごぼう みりん・塩
し お

赤
あか

みそ・白
しろ

みそ 青
あお

ねぎ・ほうれん草
そう

えのき 削
けず

り節
ぶ し

・昆布
こ ん ぶ

鶏肉
とりにく

里芋
さといも

大根
だいこん

こんにゃく

みつば 砂糖
さとう

人参
にんじん

削
けず

り節
ぶし

・昆布
こんぶ

さば 砂糖
さ と う

生姜
し ょ う が

酒
さ け

いんげん豆
まめ

みりん・酒
さけ

・醤油
しょうゆ

赤
あか

みそ みりん 上新粉
じょうしんこ

しょうゆ

濃口
こ い く ち

しょうゆ 砂糖
さとう

・水
みず

あめ

　

9月
がつ

は「健康
けん こう

増進
ぞ う しん

普及
ふき ゅ う

月間
げっかん

」です。主食
しゅしょく

だけでなく、肉
に く

や魚
さかな

のおかず、野菜
や さ い

のおかずを組
く

み合
あ

わせた食事
し ょ く じ

を意識
い し き

しましょう。

田舎
い な か

汁
じ る

月見
つ き み

つみれ汁
じ る

さばのみそ煮
に

里芋
さ と い も

の煮物
に も の

(金） ご飯
はん

（金） ご飯
はん

お
月
見
献
立

つ
き
み
こ
ん
だ
て お月見

つ き み

だんご

（みたらし）

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

22 29

ハムサラダ ジャーマンポテト

（ゴマドレッシング）

（マスカット味
あ じ

）

飲
の

むヨーグルト

スパイシー コロコロ豚
ぶ た

の

スパゲティ トマト煮
に

(木） パン （木） パン

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

21 28

いか天
て ん

ぷらの

香味
こ う み

ダレがけ

キャベツ

八宝菜
は っ ぽ う さ い

さつまいもの

みそ汁
し る

焼
や

き餃子
ぎ ょ う ざ

（水） ご飯
はん

（水） ご飯
はん

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

20 27

（ソース）

もやしのソテー

キャベツ

サンラータン チンゲン菜
さ い

のスープ

おからコロッケ 鮭
さ け

のフライ風
ふ う

（火） パン （火） パン

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

19 26

さっぱりサラダ

梨
な し

ゼリー

豚
ぶ た

汁
じ る

がんもどきの旨煮
う ま に

五目
ご も く

煮豆
に ま め

せとうち

（金） ご飯
はん

（月） 梅
う め

ちりご飯
はん

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

15 25

日 献立
こんだて

名
めい 材料名（ざいりょう名） 日 献立

こんだて

名
めい 材料名（ざいりょう名）

※ちりめんじゃこは、えび・かにが混ざる漁法で捕獲しています。

ブック

メニュー


